МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
КУЖЭҤЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
КУЖЭҤЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	КУЖЕНЕРСКАЯ
ГОРОДСКАЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЖЕНЕРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 марта  2022г. № 45

О запрете выхода граждан на ледовое покрытие водных объектов, расположенных на территории Городского поселения Куженер

	В связи с установлением теплой погоды и началом таяния и разрушения ледового покрова на водоемах, во исполнение требований Водного кодекса Российской Федерации,  Федерального закона                              от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24 августа 2009 года №194                   «О мерах по безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в Республике Марий Эл», в целях недопущения несчастных случаев на водных объектах Куженерская городская                      администрация  п о с т а н о в л я е т:
1. Установить запрет выхода граждан на ледовый покров водных объектов, расположенных на территории Городского поселения Куженер с 22 марта 2022 года.
2. Вдоль уреза рек (прудов) на территории Городского поселения Куженер выставить знаки с предупреждающей надписью в местах, традиционно используемых для перехода через водоемы по льду, а также в местах массового выхода на лед любителей зимней рыбалки. Разместить в местах общего пользования и массового пребывания людей информационные листки с предупреждающей информацией об опасности выхода на лед.
3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, предприятий, учреждений и подразделений, действующих на территории Городского поселения Куженер:
- провести работу по предупреждению обучающихся, работников предприятий, учреждений, подразделений об опасности выхода на ледовые покрытия водоемов;
[bookmark: _GoBack]- принять другие меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на водных объектах.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Обнародовать настоящее постановление и разместить его в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адресу:       http://mari-el.gov.ru/kuzhener/adm_gpKuzhener/Pages/main.aspx.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

     Глава  Куженерской
городской  администрации                                                      М.В. Антонова